
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (Dj 12,1-11) 

U one dane: Uze Herod zlostavljati neke od 
Crkve. Mačem pogubi Jakova, brata Ivanova. 
Kad vidje da je to drago Židovima, uhvati i Petra 
(bijahu upravo Dani beskvasnih kruhova). Uhiti 
ga, baci u tamnicu i dade da ga čuvaju četiri 
četverostraže vojničke, nakan izvesti ga nakon 
Pashe pred narod. Petra su dakle čuvali u 
tamnici, a Crkva se svesrdno moljaše Bogu za 
njega. One noći kad ga je Herod kanio privesti, 
spavao je Petar između dva vojnika, okovan 
dvojim verigama, a stražari pred vratima čuvahu 
stražu. Kad eto: pojavi se anđeo Gospodnji te 
svjetlost obasja ćeliju. Anđeo udari Petra u 
rebra, probudi ga i reče: »Ustaj brzo!« I spadoše 
mu verige s ruku. Anđeo mu reče: »Opaši se i 
priveži obuću!« On učini tako. Onda će mu 
anđeo: »Zaogrni se i hajde za mnom!« Petar 
izađe, pođe za njim, a nije znao da je zbilja što 
se događa po anđelu: činilo mu se da gleda 
viđenje. Prošavši prvu stražu, i drugu, dođoše 
do željeznih vrata koja vode u grad. Ona im se 
sama otvore te oni izađu, prođu jednu ulicu, a 
onda anđeo odjednom odstupi od njega. Petar 
pak, došavši k sebi, reče: »Sad uistinu znam da 
je Gospodin poslao anđela svoga i izbavio me iz 
Herodove ruke i od svega što je očekivao 
židovski narod.« 

Ps 34,2-9 

Anđeo Gospodnji izbavlja štovatelje Božje. 
 

Blagoslivljat ću Gospodina u svako doba, 
njegova će mi hvala biti svagda na ustima! 
Nek se Gospodinom duša moja hvali, 
nek čuju ponizni i nek se raduju! 

 
Veličajte sa mnom Gospodina, 
uzvisujmo ime njegovo zajedno! 
Tražio sam Gospodina i on me usliša, 
izbavi me od straha svakoga. 

U njega gledajte i razveselite se 
da se ne postide lica vaša. 
Eto, jadnik vapi, i Gospodin ga čuje, 
izbavlja ga iz svih tjeskoba. 

 

Anđeo Gospodnji tabor podiže 
oko njegovih štovalaca da ih spasi. 
Kušajte i vidite kako je dobar Gospodin: 
blago čovjeku koji se njemu utječe! 

2. Čitanje (2Tim 4,6-8.17-18) 

Predragi! Ja se već prinosim za žrtvu ljevanicu, 
prispjelo je vrijeme moga odlaska. Dobar sam 
boj bio, trku završio, vjeru sačuvao. Stoga, 
pripravljen mi je vijenac pravednosti kojim će mi 
u onaj Dan uzvratiti Gospodin, pravedni sudac; 
ne samo meni, nego i svima koji s ljubavlju 
čekaju njegov pojavak. Gospodin je stajao uza 
me, on me krijepio da se po meni potpuno 
razglasi Poruka te je čuju svi narodi; i izbavljen 
sam iz usta lavljih. Izbavit će me Gospodin od 
svakoga zla djela i spasiti za svoje nebesko 
kraljevstvo. Njemu slava u vijeke vjekova! 
Amen! 

Evanđelje (Lk 9, 18-24) 

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje 
Filipove i upita učenike: »Što govore ljudi, tko je 
Sin Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan 
Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je 
Jeremija ili koji od proroka.« Kaže im: »A vi, što 
vi kažete, tko sam ja?« Šimun Petar prihvati i 
reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga.« 
Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine 
Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac 
moj, koji je na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si 
Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu 
svoju i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću 
dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god 
svežeš na zemlji, bit će svezano na nebesima; a 
što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na 
nebesima.« 

29. lipnja 2029.* sv. Petar i Pavao / C 
Br. 641. (26./2025.) 

 



 

RASPORED SV. MISA 

NEDJELJA  29. lipnja                                                    
 
 

SV. PETAR I PAVAO   
 

Dj 12,1-11; Ps 34; 2Tim 4,6-8.17-18;  
Mt 16,13-19 

7,30 + Dragutin Holjevac i na nakanu 

9,00 + Danica Česarek 

10,30 Za župljane 

19,00 + Križo Vidaković 

PONEDJELJAK  30. lipnja                                                                                                           
Sveti rimski prvomučenici 

Post 18,16-33; Ps 103; Mt 8,18-22 

7,30 + Vinko Sabolić 

19,00 zahvala za uspješnu operaciju 

UTORAK  1. srpnja 
sv. Estera 

Post 19,15-29; Ps 26; Mt 8,23-27 

7,30 za duše u čistilištu 

19,00 Zajednička nakana 

SRIJEDA  2. srpnja                                                                                                                                                               
sv. Oton 

Post 21,5.8-21; Ps 34; Mt 8,28-34 

7,30 na čast sv. Josipu za zdravlje Srđana 

19,00 + Marija Sršek 

ČETVRTAK  3. srpnja 
sv. Toma 

Ef 2,19-22; Ps 117; Iv 20,24-29 

7,30 + Jozo Tunjić 

19,00 + Marija, Andrija, Amalija i Adalbert 

PETAK  4. srpnja 
sv. Elizabeta Portugalska 

Post 23,1-4,19; Ps 106; Mt 9,9-13 

7,30 + Ljubica 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA 5. srpnja 
sv. Ćiril i Metod 

Dj 13,46-49; Ps 117; Lk 10,1-9 

7,30 na čast sv. Josipu za zdravlje Katice 

19,00 + Božo i Marija; ob. Renić i Brekalo 

NEDJELJA  6. srpnja                                                     
sv. Marija Goretti 

 

XIV. NEDJELJA KROZ GODINU  
 

Iz 66,10-14; Ps 66; Gal 6,14-18; Lk 10,1-20 

7,30 + Stjepan Ocvirk 

10,30 + Nikola, Pero i Božica Boro 

19,00 na čast sv. Josipu za zahvalu za unučad 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 

 
Gospodine, Bože naš, ti si svojoj Crkvi dao početke vjere po blaženim apostolima  

Petru i Pavlu. Daj da po njihovu zagovoru primimo snagu za vječno spasenje.  
 

 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



SVETI PETAR I PAVAO  
SVJEDOCI I UZORI VJERE 

Danas slavimo Apostolske prvake čija su se dva 
glasa pretvorila u moćnu jeku navještaja Božje 
istine koja je od samih početaka širenja radosne 
vijesti počela ispunjati cijeli svijet. Već od 
najstarijih vremena Crkva je na isti dan slavila 
svetkovinu svetih Petra i Pavla koji su za 
Neronova progona položili u Rimu svoj život za 
Krista Isusa. Premda je među njima bila toliko 
razlika, ista ih je vjera u Sina Božjega spojila u 
jedno, te su razlike pretvorili u raznolikosti koje 
su postale bogatstvo cijele Crkve. Njihova dva 
glasa su se pretvorila u moćnu jeku navještaja 
Božje istine koja je od samih početaka širenja 
radosne vijesti počela ispunjati cijeli svijet.  

A istina za koju su umrli bila je istina Isusova 
božanstva poradi koje je Petar dobio svoje ime 
Stijena, a na kojoj su i jedan i drugi bili 
utemeljeni. I dok su jedan i drugi složno 
naviještali ovu istinu, Crkva nikad nije izgubila iz 
vida da ju je Petar prvi od apostola ispovjedio, 
radi čega ga je Krist počastio božanskim 
atributom davši mu naziv stijene.  

Tako je Petar dobio ime po Kristu – Stijeni 
našega spasenja, kako bi na njemu bila 
sagrađena i uglavljena u jedinstvu vjera svih 
vjernika. Premda ni Pavlova čvrstoća navještaja 
i svjedočenja nije bila manja od Petrove, ipak je 
samo Petar dobio povlasticu da predstavlja 
općenitost i jedinstvo cijele Crkve.  

Isto vrijedi i za ljubav prema Gospodinu i za 
pastirsku zadaću koju su primili od njega. Očito 
je Gospodin s razlogom Petru na poseban način 
istaknuo zadaću da pase njegove ovce i janjce, 
premda su svi apostoli naviještali radosnu vijest 
s istim ciljem, a i sam Pavao koji je 
evangelizirao cijelu Malu Aziju i Grčku, pa i šire. 
Od svih se apostola očekivalo da ljube 
Gospodina, a Pavao je od svih i napisao 
najljepše stranice posvećene ljubavi Božjoj, no 
Krist je htio na poseban način u Petru ražariti 
potrebu i svijest ljubavi koja je najveća pastirska 
vrlina i snaga. O tome će sveti Augustin reći 
sljedeće: 

Isto je tako s pravom Gospodin nakon 
uskrsnuća povjerio upravo Petru pasenje svojih 
ovaca. Nije on jedini među učenicima zaslužio 
da pase Gospodnje ovce, nego kada Krist 
govori jednome, to se povjerava svima, i to 
Petru na prvome mjestu, jer je Petar među 
apostolima prvi. Apostole, ne budi tužan: 
odgovori prvi put, odgovori drugi put, odgovori 
treći put. Neka ispovijedanje triput pobijedi u 
ljubavi jer je i preuzetnost bila triput u strahu 
nadjačana. Triput moraš razriješiti što si triput 
svezao. Ljubav razriješi što si iz straha svezao. 
Jer i Gospodin je jednom, pa drugi i opet treći 
put povjerio svoje ovce Petru. 

Kako vidimo Petar je imao posebnu zadaću u 
Crkvi, ali su obojica trčali istu trku vjere i primili 
isti vijenac pravednosti kojim ih je ovjenčao 
Gospodin. Zato njih obojica ostavljaju 
jedinstveno svjedočanstvo i poticaj Crkvu i 
vjernike svih vremena. Ne trebamo se bojati ići 
tragom njihova svjedočanstva, napose putem 
vjere i ispovijesti božanstva Gospodinova, ali 
isto tako ne smijemo zaboraviti svjedočiti ljubav 
koja ih je vodila i dala im snage da polože svoj 
život i proliju krv kako bismo mi mogli imati 
čvrste temelje vjere, to jest kako bismo mogli biti 
utemeljeni na Stijeni koja je Krist. U tom duhu 
se ni sveti Augustin nije ustručavao pozivati 
svoje vjernike da štovanje ove dvojice velikana 
vjere ne bude samo izvanjska proslava, nego i 
prigoda da ih se nasljeduje: Jedan je dan 
mučeništva za oba apostola. Ali su i njih dvojica 
bili jedno. Iako su trpjeli u različite dane, bili su 
jedno. Prvi je išao Petar, za njim je slijedio 
Pavao. Proslavljajmo svečani dan koji nam je 
posvetila krv apostola. Ljubimo vjeru, život, 
napore, patnje, priznavanja, propovijedi. 
 
Pomolimo se: 
Bože, tvoj je Sin blaženom Petru udijelio 
ključeve kraljevstva nebeskog, a po svetom 
Pavlu proširio svoju Radosnu vijest širom 
svijeta; molimo te, zaštiti narod svoj koji se 
pouzdaje u zagovor tvojih apostola svetog Petra 
i Pavla. Sačuvaj ga, ojači vjerom, utješi nadom, 
obaspi ljubavlju i obranom vječnom. Po Kristu, 
Gospodinu našemu. Amen. 



U srijedu, 2. srpnja je PRVA 

SRIJEDA U MJESECU.  

Euharistijsko klanjanje i prigoda 

za svetu ispovijed bit će od 20 do 

22 sata u crkvi. 

 

U petak, 4. srpnja je PRVI PETAK 

U MJESECU.  

Sveta ispovijed bit će 45 minuta 

prije jutarnje i večernje mise. 

 

TIJEKOM SRPNJA I KOLOVOZA 

NEĆE BITI SVETE MISE U 9 SATI. 

RASPORED NEDJELJNIH MISA 

TIJEKOM SRPNJA I KOLOVOZA:  

 7,30; 10,30 i 19 sati. 

 

LITANIJE ZA PRAZNIKE 
 

Gospodine, smiluj se. Kriste, smiluj se. 
Gospodine, smiluj se.  
Kriste, čuj nas. Kriste, usliši nas.  
Oče nebeski, Bože, smiluj nam se! 
Sine, Otkupitelju svijeta, Bože, smiluj nam 
se! 
Duše Sveti, Bože, smiluj nam se! 
Sveto Trojstvo, jedan Bože, smiluj nam se! 
Sveta Marijo, Majko Božja, moli za nas! 
Sveta Bogorodice, moli za nas! 
Sveti Josipe, radniče, moli za nas! 
 
Od praznika provedenih u mlitavosti i 
nemarnosti, oslobodi nas, Gospodine! 
 
 
 
 

Od praznika provedenih u besposlici bez 
ikakve dobiti u znanju i odgoju srca … 
Od dana koji ne bi započeo molitvom i koji 
bi završio daleko od Gospodina … 
Od kasnog ustajanja i ljenčarenja … 
Od svake nerazborite nepažnje … 
Od lažnog i prijetvornog prijateljstva … 
Od rasipanja novca što ga nisam zaradio … 
Od dvoličnih riječi … 
Od dvoličnih gesti … 
Od nedoličnog vladanja … 
Od svakog nemara … 
Od napasti da naudim bližnjima … 
Od velike nadutosti … 
Od povlađivanja u lošem društvu … 
Od traženja samo vlastite koristi u 
prijateljstvu s drugima … 
Od bježanja od vlastite odgovornosti … 
Od osrednjosti … 
Od neodvažnosti i bezvoljnosti … 
Od zaborava na Boga, oslobodi nas, 
Gospodine! 
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe 
svijeta, oprosti nam Gospodine! 
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe 
svijeta, usliši nas Gospodine! 
Jaganjče Božji, koji oduzimaš grijehe 
svijeta, smiluj nam se! 
Oče naš… 
Kriste, čuj nas. Kriste, usliši nas. 
Pomolimo se. Bože, Oče svakog dobra! 
Priznajemo da nam je od tebe sve što 
imamo i što jesmo. Nauči nas zahvaljivati 
za tvoju neizmjernu dobrotu i tebe ljubiti 
svim srcem i svom snagom.  
Po Kristu, Gospodinu našem. Amen. 
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